
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 20. 9. 2018 ZM 18 07 05 08

Název:
Žádost paní ****** ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost paní ****** ****** o prominutí pohledávky a

rozhodlo

o prominutí části pohledávky za paní ****** ******, trvale bytem ******, ****** za příslušenství pohledávky (úrok 
z prodlení a poplatek z prodlení), vzniklé při placení nájemného za byt v ul. ******, ****** ve výši 24.389,38 Kč, 
a to o snížení na částku 8.703,00 Kč. 

Stanovisko RM:
RM projednala dne 04.09.2018 žádost paní ****** o prominutí pohledávky a usnesením č. RM 18 15 35 07 
doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o prominutí části pohledávky za paní ******, trvale bytem ******, 
****** za příslušenství pohledávky (úrok z prodlení a poplatek z prodlení), vzniklé při placení nájemného za byt 
v ul. ******, ****** ve výši 24.389,38 Kč, a to o snížení na částku 8.703,00 Kč. 

Cena: 24 389,38

Návrh postupu: RM doporučila rozhodnout o částečném prominutí pohledávky



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) předkládá do jednání orgánů města žádost o prominutí (snížení) 
příslušenství pohledávky, vzniklého při placení nájemného za byt v ul. ******, ****** (viz příloha č.1): 

Žadatelka (dlužník): ****** ******, trvale bytem ******, ******
Dle nepravomocného platebního rozkazu ze dne 25. dubna 2018 (příloha č. 2) je dlužník povinen uhradit 
následující pohledávku:

Jistina (nájemné a služby) celkem: 42.261,60 Kč 
Náhrada nákladů řízení: 9.664,40 Kč 

Úrok z prodlení: 4.264,40 Kč (sazba 8,05 % ročně)
Poplatek z prodlení: 20.124,98 Kč (sazba 0,1 % dlužné částky denně)
Úrok a poplatek z prodlení celkem činí: 24.389,38 Kč

Dlužník dne 29.05.2018 uhradil v plné výši dlužnou částku za jistinu a náhradu nákladů řízení a dne 
06.08.2018 v zastoupení advokátem na základě plné moci požádal o prominutí příslušenství pohledávky, tj. 
úroku a poplatku z prodlení. Žádost neobsahuje žádné důvody pro prominutí pohledávky.

V tomto případě, kdy byl vymáhán nedoplatek za období r. 2015 - 2017 se nelze odvolávat na tvrdost zákona, 
tj. na vysokou úrokovou sazbu stanovenou nařízením vlády před r. 2014, kdy pro nájemné i služby sazba 
činila 2,5 promile z dlužné částky denně (tj. cca 91 % ročně). Dle nařízení vlády s účinností od 01.01.2014 v 
případě nedoplatku za nájemné se hradí úrok z prodlení, který se odvíjí od repo sazby stanovené ČNB 
zvýšené o 8 procentních bodů. U nedoplatku za služby spojené s nájmem se hradil poplatek z prodlení, který 
v období za r. 2014 a 2015 činil 1 promile z dlužné částky denně ( tj. cca 36,5 % ročně), od r. 2015 je výpočet 
shodný jako pro nájemné.

OE proto doporučuje v tomto případě prominout pouze část poplatku z prodlení u služeb spojených s nájmem 
bytu, a to snížit na částku odpovídající sazbě úroku z prodlení u nájemného tj. 8,05 %, která od r. 2015 platí i 
pro služby spojené s nájmem bytu.

Příloha č. 3 obsahuje propočet úroku z prodlení a poplatku z prodlení, ze kterého vyplývá, že dle platebního 
rozkazu činí:
úrok z prodlení (za nájemné) 4.264,40 Kč
poplatek z prodlení (za služby) 20.124,98 Kč
celkem 24.389,38 Kč

Dle návrhu OE na snížení pohledávky při použití snížené sazby u služeb na 8,05 % p.a. činí:
úrok z prodlení (za nájemné) 4.264,40 Kč
poplatek z prodlení (za služby) 4.438,52 Kč
celkem 8.702,92 Kč

Na základě výše uvedených skutečností OE navrhuje schválit snížení pohledávky za úrok a poplatek z 
prodlení z částky 24.389,38 Kč na částku 8.703 Kč.

Vyjádření:

Příloha:
Priloha1-zadost-anonym.
pdf

Komentář: Příloha č. 1 - Žádost a plná moc

Příloha:
Priloha2-platebni-rozkaz-
anonym.pdf

Komentář: Příloha č. 2 - Platební rozkaz



Příloha:
Priloha3-navrh-na-snizeni
-anonym.pdf

Komentář: Příloha č. 3 - Návrh na snížení

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 7.9.2018 09:53 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 7.9.2018 10:15 podepsáno



___________________________________________________________________________________________________ 

IČ: 12759376, zapsán v seznamu advokátů vedeném ČAK v Praze pod č. e. 4560 

 

Mgr. Milan Špička - advokát__________________________________ 
Děčín IV, Thomayerova 25/3      Tel.: 412 530 010     E-mail: spicka@akspicka.cz         ID DS: u37f7bx 

 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
-ekonomický odbor 
Mírové nám. 1175/5 
405 38 Děčín IV - Podmokly 
 

 
                                                                                                  V Děčíně dne 6. 8. 2018 
 
  

 

   Věc : Žádost o prominutí příslušenství splacených pohledávek 
 
 
  V zastoupení své klientky p. , nar. , se obracím na 
zastupitelstvo Magistrátu Děčín  se žádostí o prominutí příslušenství z již zaplacených 
pohledávek, zejména z pohledávky vzniklé z nájmu bytu.                                                                                       
 
 
                                                                                          Mgr. Milan Špička, advokát 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha : Plná moc 

Příloha č. 1

mailto:spicka@akspicka.cz




 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Jarošová. 

 

Č. j.: 43 C 58/2018-17 

PLATEBNÍ ROZKAZ 

Obvodní soud pro Prahu 4 rozhodl samosoudkyní Mgr. Monikou Tupou ve věci 

žalobce:  STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN, IČO 00261238 
sídlem Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
zastoupený advokátem Mgr. Narcisem Tomáškem 
sídlem U Starého Mostu 111, 405 02 Děčín 

proti 
žalované:   narozená 

bytem  405 02 Děčín 

pro zaplacení 42 261,60 Kč s příslušenstvím 

takto: 

I.  Soud ukládá žalované, aby do 15 dnů ode dne doručení platebního rozkazu zaplatila 
žalobci: 

a)  částku 42 261,60 Kč  

s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % ročně z částky 2 695 Kč za období od 1. 3. 2015 do 
zaplacení, s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % ročně z částky 2 695Kč za období od 
1. 5. 2015 do zaplacení, s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % ročně z částky 1 195,25 Kč za 
období od 1. 7. 2015 do zaplacení, s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % ročně z částky 2 695 
Kč za období od 1. 8. 2015 do zaplacení, s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % ročně z částky 
2 632 Kč za období od 1. 9. 2015 do zaplacení, s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % ročně z 
částky 2 632 Kč za období od 1. 10. 2015 do zaplacení, s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % 
ročně z částky 2 632 Kč za období od 1. 11. 2015 do zaplacení, s úrokem z prodlení ve výši 
8,05 % ročně z částky 632 Kč za období od 1. 12. 2015 do zaplacení, s úrokem z prodlení 
ve výši 8,05 % ročně z částky 5 022,61 Kč od 21. 12. 2017 do zaplacení  

a 

s poplatkem z prodlení ve výši 0,1 % denně z částky z dlužné částky 2 304 Kč za období od 
1. 3. 2015 do zaplacení nejméně však 10 Kč za každý započatý měsíc prodlení, s poplatkem 
z prodlení ve výši 0,1 % denně z částky z dlužné částky 999 za období od 1. 4. 2015 do 
zaplacení nejméně však 10 Kč za každý započatý měsíc prodlení, s poplatkem z prodlení ve 
výši 0,1 % denně z částky z dlužné částky 2 304 Kč za období od 1. 5. 2015 do zaplacení 
nejméně však 10 Kč za každý započatý měsíc prodlení, s poplatkem z prodlení ve výši 
0,1 % denně z částky z dlužné částky 2 304 Kč za období od 1. 7. 2015 do zaplacení 
nejméně však 10 Kč za každý započatý měsíc prodlení, s poplatkem z prodlení ve výši 
0,1 % denně z částky z dlužné částky 2 304 Kč za období od 1. 8. 2015 do zaplacení 
nejméně však 10 Kč za každý započatý měsíc prodlení, s poplatkem z prodlení ve výši 
0,1 % denně z částky z dlužné částky 2 304 Kč za období od 1. 9. 2015 do zaplacení 
nejméně však 10 Kč za každý započatý měsíc prodlení, s poplatkem z prodlení ve výši 
0,1 % denně z částky z dlužné částky 2 304 Kč za období od 1. 10. 2015 do zaplacení 
nejméně však 10 Kč za každý započatý měsíc prodlení, s poplatkem z prodlení ve výši 
0,1 % denně z částky z dlužné částky 2 304 Kč za období od 1. 11. 2015 do zaplacení 
nejméně však 10 Kč za každý započatý měsíc prodlení, s poplatkem z prodlení ve výši 

Příloha č. 2



  43 C 58/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Jarošová. 

2 

0,1 % denně z částky z dlužné částky 2 304 Kč za období od 1. 12. 2015 do zaplacení 
nejméně však 10 Kč za každý započatý měsíc prodlení 

b)  náhradu nákladů řízení ve výši 9 664,40 Kč, a to k rukám právního zástupce žalobkyně. 
Mgr. Narcise Tomáška  

nebo 

aby podala proti tomuto platebnímu rozkazu do 15 dnů ode dne jeho doručení u podepsaného 
soudu odpor. 

II.  Pro případ, že bude podán odpor, soud ukládá žalované, aby se ve lhůtě 30 dnů ode dne 
uplynutí lhůty k podání odporu proti platebnímu rozkazu písemně vyjádřila ve věci samé 
k žalobě, která jí byla doručena spolu s platebním rozkazem.  

Ve vyjádření je žalovaná povinna uvést, zda nárok uplatněný v žalobě uznává, popřípadě 
zda nárok uznává jen zčásti nebo co do základu. Uzná-li nárok, rozhodne soud na tomto 
základě o věci samé (o její části nebo o jejím základu) rozsudkem pro uznání (§ 153a odst. 1 
zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, (dále jen „o. s. ř.”)). 

Jestliže žalovaná nárok uplatněný v žalobě zcela neuzná, je povinna ve vyjádření vylíčit 
rozhodující skutečnosti o věci samé, na nichž staví svoji obranu proti žalobě, a označit 
důkazy k prokázání svých tvrzení. K vyjádření musí připojit listiny, na něž se ve svém 
vyjádření odvolává. 

Vyjádření je třeba předložit soudu ve 2 vyhotoveních. 

Nemůže-li žalovaná podat ve stanovené lhůtě písemné vyjádření ve věci samé, je povinna 
před uplynutím stanovené lhůty sdělit soudu, jaký vážný důvod jí v tom brání. Na výzvu 
soudu je povinna tvrzený vážný důvod prokázat. 

O náhradě nákladů řízení rozhodl soud podle § 142 odst. 1 o. s. ř. tak, že přiznal žalobci, 
jenž byl v řízení zcela úspěšný, nárok na náhradu nákladů řízení v částce 9 664,40 Kč. Tyto 
náklady sestávají ze zaplaceného soudního poplatku v částce 2 114 Kč a nákladů zastoupení 
advokátem, kterému náleží odměna stanovená dle § 6 odst. 1 a § 7 vyhlášky č. 177/1996 
Sb., advokátního tarifu, (dále jen „a. t.”) z tarifní hodnoty ve výši 42 261,60 Kč sestávající 
z částky 2 820 Kč za převzetí a přípravu zastoupení dle § 11 odst. 1 písm. a) a. t. a z částky 
2 820 Kč za písemné podání nebo návrh ve věci samé dle § 11 odst. 1 písm. d) a. t. včetně 
dvou paušálních náhrad výdajů po 300 Kč dle § 13 odst. 3 a. t. a daň z přidané hodnoty ve 
výši 21 % z částky 6 240 Kč ve výši 1 310,40 Kč. 

Poučení: 

Včas podaným odporem se platební rozkaz v plném rozsahu ruší. Opožděně podaný odpor nebo 
odpor podaný tím, kdo k němu není oprávněn, soud usnesením odmítne. 

Vydaný platební rozkaz, proti němuž nebyl podán odpor nebo proti němuž podaný odpor byl 
soudem odmítnut, má účinky pravomocného rozsudku. 

Proti výroku, kterým bylo žalované uloženo, aby se ve věci samé písemně vyjádřila, není odvolání 
přípustné. 

Podá-li žalovaná proti platebnímu rozkazu včas odpor a jestliže se bez vážného důvodu ve věci 
samé včas písemně nevyjádří a ani ve stanovené lhůtě soudu nesdělí, jaký vážný důvod jí v tom 
brání, bude mít soud za to, že nárok, který je proti žalované žalobou uplatňován, uznává. Soud 
proto ve věci samé rozhodne rozsudkem pro uznání (§ 153a odst. 3 o. s. ř.). 

Podá-li žalovaná proti platebnímu rozkazu včas odpor a nebudou-li splněny podmínky pro vydání 
rozsudku pro uznání, soud k projednání a rozhodnutí věci nařídí jednání. 



  43 C 58/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Jarošová. 

3 

Proti výroku o náhradě nákladů řízení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení 
k Městskému soudu v Praze prostřednictvím podepsaného soudu. 

Nesplní-li žalovaná dobrovolně tímto platebním rozkazem uložené povinnosti, může se 
oprávněný domáhat nařízení výkonu rozhodnutí. 

Praha 25. dubna 2018 

Mgr. Monika Tupá, v.r. 
samosoudkyně 



Příloha č. 3

  VÝPOČET ÚROKU A POPLATKU Z PRODLENÍ - 

1. za nedoplatek nájemného

Dlužná 

částka
Od Do

Počet              

dnů 

Sazba % 

p.a.

Úrok            

z prodlení  

2 695,00 1.3.15 29.5.18 1186 8,05 704,93

2 695,00 1.5.15 29.5.18 1125 8,05 668,67

1 195,25 1.7.15 29.5.18 1064 8,05 280,48

2 695,00 1.8.15 29.5.18 1033 8,05 613,99

2 632,00 1.9.15 29.5.18 1002 8,05 581,64

2 632,00 1.10.15 29.5.18 972 8,05 564,23

2 632,00 1.11.15 29.5.18 941 8,05 546,23

632,00 1.12.15 29.5.18 911 8,05 126,98

5 022,61 21.12.17 29.5.18 160 8,05 177,24

4 264,40

2. za nedoplatek za služby

Dlužná 

částka
Od Do

Počet              

dnů 

Sazba 0,1 % 

denně

Poplatek      

z prodl.

Sazba  % 

p.a.

Úrok z 

prodlení

2 304,00 1.3.15 29.5.18 1186 0,10 2 732,54 8,05 602,66

999,00 1.4.15 29.5.18 1155 0,10 1 153,85 8,05 254,48

2 304,00 1.5.15 29.5.18 1125 0,10 2 592,00 8,05 571,66

2 304,00 1.7.15 29.5.18 1064 0,10 2 451,46 8,05 540,66

2 304,00 1.8.15 29.5.18 1033 0,10 2 380,03 8,05 524,91

2 304,00 1.9.15 29.5.18 1002 0,10 2 308,61 8,05 509,16

2 304,00 1.10.15 29.5.18 972 0,10 2 239,49 8,05 493,91

2 304,00 1.11.15 29.5.18 941 0,10 2 168,06 8,05 478,16

2 304,00 1.12.15 29.5.18 911 0,10 2 098,94 8,05 462,92

20 124,98 4 438,52

Celkem 24 389,38 8 702,92

*) **)

*) Výpočet příslušenství dle platebního rozkazu

**) Výpočet příslušenství dle návrhu na prominutí (snížení) pohledávky za příslušenství

Úrok z prodlení celkem

Poplatek z prodlení celkem 




